



Jelsnes 03.11.2022

## Budsjett 2023 - Informasjon til elever, foreldre og foresatte Jelsnes barneskole

I dag, torsdag 3. november, presenterte Kommunedirektøren sitt budsjettforslag for 2023. Dette forslaget er laget i samarbeid med alle tjenesteområdene (helse, oppvekst, teknisk osv.). Kommunedirektøren må prioritere de ulike tiltakene slik at budsjettet ivaretar en forsvarlig økonomisk utvikling i kommunen. Kommunebudsjettet er det viktigste dokumentet for styring av kommunen. Forslaget inneholder både budsjett for det kommende året, og en handlingsplan for økonomien de neste fire årene. Forslaget behandles av politikerne som må bli enige om hvordan de vil prioritere og hvilke tiltak som de vil gjennomføre, og hva de ikke ønsker å gjennomføre. Dette vil være en forhandling mellom partiene, fordi hele budsjettet må ha flertall for å bli vedtatt i bystyret.

Du lese budsjettforslaget i sin helhet og Kommunedirektørens presentasjon på kommunens nettsider <https://sarpsborg.com/aktuelt/kraftige-nedskjaringer-og-stor-omstilling-av-kommunen/>

Frem til budsjettet vedtas, kan alle politiske partier lage sitt eget budsjettforslag der de viser hvordan de helst vil prioritere. Partier som samarbeider tett, lager ofte et felles budsjettforslag. I desember vedtar kommunestyret årsbudsjett for det kommende året. I 2022 er det planlagt at budsjettet skal vedtas i bystyret 15. desember. Det endelige budsjettet har som regel en del andre prioriteringer enn det som ble foreslått av Kommunedirektøren i november.

Kommunedirektørens forslag inneholder mange tøffe kutt og prioriteringer. Kommunen må ha sunnhet og forutsigbarhet i økonomien for å gi innbyggerne de tjenestene de trenger i framtida. Dette innebærer en stor omstilling for hele organisasjonen og ikke minst for innbyggerne i kommunen. Slik situasjonen er nå, bruker kommunen mer penger enn det inntektene kan tillate. Dette kan ikke fortsette. Budsjettet for 2023 er en del av en langsiktig prosess. Arbeidet med «Bærekraft 2030» startet tidligere i år, og har som mål å gjøre Sarpsborg kommune bedre i stand til møte framtidens utfordringer gjennom å bruke ressursene våre på en bedre måte enn i dag. Prosjektet tar utgangspunkt i en analyse som er gjort av hele kommunen, med mål om å finne områder med et økonomisk forbedringspotensial sammenlignet med andre kommuner. Analysen er oppsummert i et kunnskapsgrunnlag som peker på til sammen 37 fokusområder. I 2022 har 11 av disse fokusområdene blitt vurdert, og det blir foreslått tiltak innenfor alle områdene i forbindelse med budsjettet for 2023. [Les mer om Bærekraft 2030 her](#)

Situasjonen blir enda vanskeligere av den enorme kostnadsveksten vi har opplevd i 2022. Økte energipriser, generelt høy prisvekst, lønnsvekst, flyktningstrøm og renteøkning er alle faktorer som gjør situasjonen betydelig mer dramatisk. Dessverre har også statsbudsjettet forverret situasjonen for kommunen, ikke forbedret den.





Kommuneområdet oppvekst har styrket sitt budsjett for 2023 med ekstra midler til blant annet spesialundervisning i barnehage og skole. Disse og andre styrkinger er imidlertid finansiert fra Sarpsborg kommunes fond, og dette er ikke bærekraftig på lengre sikt. Det er derfor lagt inn en rekke spare- og effektiviseringstiltak på samtlige kommuneområder i årene fremover.

For oppvekst sin del samler de største tiltakene seg innenfor tre områder:

1. Generell drift
2. Struktur
3. Spesialpedagogisk praksis

I arbeidet med budsjettet og «Bærekraft 2030», viser prognosene at kommunen har en overkapasitet på antall elevplasser på skolene. Det er størst overkapasitet på barneskolene. Dette betyr at særlig dette med struktur og skolegrenser må sees på. De små skolene i kommunen koster mest penger pr. elev og blir derfor ofte trukket frem når det er snakk om økonomi. Dette er da tiltak som i utgangspunktet ikke har ligget i noen andre planer, men dukker til stadighet opp når man skal legge kommunebudsjettet fra år til år.

De største forslagene til tiltak når det gjelder oppvekst er som følger:

- Det skal arbeides for å tilpasse kostnader og drift til normtall i skolene (fra 2023)
- Fokus på inkluderende praksis og mindre behov for spesialpedagogisk hjelp utenfor gruppen man tilhører i barnehage og skole (fra 2023)
- Økt brukertid pr. pedagog i virksomheten spes. ped førskole (2023)
- Barnehagebussen foreslås nedlagt (2023)
- To åpne barnehager foreslås nedlagt (2023)
- Varteig barnehage foreslås nedlagt (høst 2023)
- Navestad skole foreslås nedlagt (høst 2023)
- Jelsnes skole foreslås nedlagt (høst 2024)
- Ullerøy skole foreslås nedlagt (høst 2025)
- Alvimhaugen skole foreslås nedlagt (høst 2025)
- Økt foreldrebetaling SFO (100% plass øker fra 2755 kr til 3405 kr)

Dette er tøffe tiltak, men med det behovet for innsparing Sarpsborg kommune har nå, ansees dette fra Kommunedirektør og oppvekstledelsen som de beste tiltakene for å sikre en god og stabil drift i oppvekstsektoren som helhet i fremtiden.

Det er trist for alle som er knyttet til Jelsnes barneskole at skolen nok en gang er nedleggingstruet, - ikke minst for nærmiljøet og de som bor i denne delen av kommunen. Berørte parter kan prøve å påvirke politikerne i kommunen til å ta andre valg gjennom å synliggjøre konsekvensene av en nedleggelse av skolen. Samtidig må vi være klare over at politikerne har en meget vanskelig oppgave





foran seg når de skal vedta budsjettet for 2023. Som rektor og virksomhetsleder ved Jelsnes barneskole synes jeg det er ekstra trist at den flotte skolen vår er foreslått nedlagt, - ikke minst med tanke på det god og unike læringsmiljøet vi tilbyr våre elever og vår rolle som «hjerte i bygda». Nå gis alle elever, foreldre/foresatte, skolens rådsorganer, ansatte og fagforeningene muligheten til å kjempe for skolens videre eksistens slik at forslaget om nedleggelse kanskje bortfaller.

Ansatte og brukere vil også lure på når endringene skjer. Det er det vanskelig å gi et samlet svar på. Noen av tiltakene vil tre i kraft ved nyttår, noen tiltak vil gjennomføres i løpet av 2023, og noen er det ikke foreslått å gjennomføre før i 2024 eller senere. Og det er mye som skal utredes og jobbes videre med, før tiltakene kan gjennomføres slik det er tenkt. Det kan også godt hende at noen av forslagene ikke vedtas eller endres på når budsjettet skal vedtas.

Endelig vedtak av budsjett for 2023 vil gjøres i Bystyret den 15. Desember. Det vil komme egen informasjon til alle berørte parter etter at disse vedtakene foreligger.

Vennlig hilsen

**Petter Thulin**

Rektor / virksomhetsleder  
Jelsnes barneskole  
Tlf: 69108920 / 41233331  
E-post: peth@sarpsborg.com

